29/6/23, 16:16 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - Puebloviejo - Outlook

RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO QUE NIEGA MANDAMIENTO DE PAGO
RAD:2023-00116

eduardo jose dangond culzat <eduardolitigando@hotmail.com>
Jue 29/06/2023 16:00

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - Puebloviejo <jprmpuebloviejo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mj 1 archivos adjuntos (748 KB)

RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO NIEGA MP AIR-E S.AS. E.S.P. - CONJ VACACIONAL LOS CACIQUES RAD 2023-00116
J1PMPVIEJO.pdf;

Senor:

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO
E. S. D.

REFERENCIA : PROCESO

EJECUTIVOSINGULAR

DEMANDANTE :AIR-E S.AS.E.S.P.

DEMANDADO : CONJUNTO VACACIONAL LOS CACIQUES
INVERSIONES - WILSON SUAREZ CUADRADOS

RADICACION : 475704089001-2023-00116-00

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION

EDUARDO JOSE DANGOND CULZAT, persona mayor, con domicilio en la
ciudad de Santa Marta, identificado con la Cédula de Ciudadania N° 12.617.857,
abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N° 54.926 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de AIR-
E S.A.S. E.S.P, de conformidad con el poder otorgado en legal forma, con mi acostumbrado
respeto concurro ante su Despacho, dentro de la oportunidad procesal correspondiente, a fin de
interponer RECURSO DE REPOSICION contra el Auto decalenda veintiséis (26) de junio del afo
Dos Mil Veintitrés (2023), notificado por estado N°. 042 del 27/06/2023, anualidad que transcurre.-

Cordialmente,

& Eduarclmt D?ngund {ﬁzh
[ gpresentante Le

gal
(+57) 3178143199 - 3156989511
‘ email: eduardedangondabogado@hotmail.com
L aw y ers Dangnn:! & nganch{u Lawyers 5.A.S.
C.C PLAZUELA 23 PISO 2 LOCAL 36

wﬂlﬁll JURIDICA PERSONALIZADA Santa Marta

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGIONThiM2YyLWY20TktNGNjNS04ODBILWNKOTImMNzRhMzQ0ZQBGAAAAAACIVs5qrmWRRG5KDLA4...
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Sefor:

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO

E. S. D.

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE - AIR-E S.A.S.E.S.P.

DEMANDADO : CONJUNTO VACACIONAL LOS CACIQUES INVERSIONES-
WILSON SUAREZ CUADRADOS

RADICACION : 475704089001-2023-00116-00

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION

EDUARDO JOSE DANGOND CULZAT, persona mayor, con domicilio en la ciudad
de Santa Marta, identificado con la Cédula de Ciudadania N° 12.617.857,
abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N° 54.926 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de AIR-E
S.A.S. E.S.P, de conformidad con el poder otorgado en legal forma, con mi
acostumbrado respeto concurro ante su Despacho, dentro de la oportunidad procesal
correspondiente, a fin de interponer RECURSO DE REPOSICION contra el Auto de
calenda veintiséis (26) de junio del afio Dos Mil Veintitrés (2023), notificado por
estado N°. 042 del 27/06/2023, anualidad que transcurre, en los siguientes términos:

1. EUNDAMENTOS DEL AUTO IMPUGNADO:

Mediante providencia adiada 26/06/2023 del hogafrio, el titular del Despacho en el
aludido auto, resuelve NEGAR el Mandamiento de Pago solicitado por AIR- E S.A.S.
E.S.P. respecto de observar que los titulos, comprendidos en facturas de energia
aportada como prueba para que se libre mandamiento de pago, NO cumple con
los requisitos del articulo 442 del C.G.P., esto es, que sea clara, expresa y
exigible, dado que: * Se reqgistra como _deudor_a INVERSIONES JAIMOR E
HIJOS S EN C CONJUNTO VACACIONAL LOS CACIQUE vy la demanda va
dirigida contra CONJUNTO VACACIONAL LOS CACIQUE INVERSIONES, es
decir, los nombre no coinciden, que dicho sea de paso, no se aporto el
certificado _de existencia y representacion del demandado, no existe
claridad en la persona de deudor.” Fundamentandose asi, que la documentacion
allegada, no cumple con los requisitos de ley por lo tanto, contra el mismo no existe
titulo ejecutivo, como quiera que en los instrumentos de cobro aportados, quien figura
como titular de pago es INVERSIONES JAIMOR E HIJOS SENC.- .

En consecuencia, no existe respecto de aquel una obligacion clara, expresa y exigible.

2. MOTIVOS DE INCONFORMIDAD DE LA DECISION:

El articulo 130 de la Ley 142 de 1994, expresa que, en relacion con las obligaciones y
derechos derivados del Contrato de Servicios Publicos, existe solidaridad entre el
propietario o poseedor del inmueble, el suscriptor y los usuarios del servicio. Solidaridad
gue, consecuentemente tiene su fuente en la Ley, y su origen en la regulacion de las
obligaciones solidarias en el Cédigo Civil, de ahi que sus efectos sean similares.

En consecuencia, la figura de la solidaridad se entiende como la garantia que tiene la
empresa de servicios publicos domiciliarios de exigir a todos o a cualquiera de los
deudores solidarios a su eleccién (usuario, suscriptor y propietario o poseedor), el pago

Of. Barranquilla: Calle 77B N° 57-141, Of. 203 Centro Empresarial Las Américas, Tel.: 095-3236665 Of.
Santa Marta: Calle 23 N° 5-18, Of. 36, 2° Piso, CC Plazuela 23, Tel.: 3005395580

Of. Riohacha: : Carrera 7 A, Edificio Ejecutivo Piso 4 Local 401

Of. Valledupar: Carrera 14 N° 13C-60, Ed. Agora, Of. 203, Tel.: 0955870555

Celulares: 3178143199, 3156989511 E-mail: eduardolitigando@hotmail.com
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de las obligaciones generadas con la prestacion del servicio.

Asi las cosas, de cara a lo antes expuesto y descendiendo al caso de marras, tenemos
gue el sefior WILSON SUARES, representante del CONJUNTO VACACIONAL LOS
CACIQUE INVERSIONES, ostenta la calidad exigida porla Ley, pues desde vieja
data, ha venido adelantando actuaciones y/o reclamaciones respecto del servicio
publico de energia identificado en el Sistema de Gestion Comercial de la
empresa con el NIC 7588892, e incluso con fecha febrero 16 de2021, reconocio la
deuda y suscribi6 contrato de transaccion y pagaré, tal como consta,y se advierte del
pantallazo del Sistema, que seguidamente se anexa:

mlm

:'"____.-II}PEN 5.G.C. (V.E 98.2) - CARIBE S0L - I O I * I

Archivo  Editar &t Cliente  Ciclo Comercial  Mant, Entidades  hdant. EDD Mddulos  Wentana ¥ Trace
[ae=|ws | @
:'"___,.-U'pen 56G.C. - Consulta de Incidencias X I

Incidencias Fecha13/02r2021

Usuario |5MﬁEL_ﬁLE|ERTO_N-.-"ENDAl{
Tipo [&tencion al Cliente 1

Descripcion

WILSCOM SUAREE ComMi REFP. SE LE
HA LLAMADO PARA OFRECER, LN
CORYERIQ DE PAGD, COMPROMISO
F15.000.000, PARA DIA MARTES
16221, COMO REP. LEGAL.

Dom. contrato :

Pag. 59 de 70

[Martenimisnto de incidencias A

¥, OPEN 5.G.C. (V.E 98.2) - CARIBE SOL _ | o] x|
Archivo  Editar At Cliente  Ciclo Comercial  Mant. Entidades  Mant. BD  Modulos Ventana 7 Trace

|aaz|ws |

f"____.- Open 5.G.C. - Consulta de Incidencias

Incidencias Fecha16/02/2021

Usuario MPOO01 45

Tipo [Atencion al Clients

Dom. contrato : .
Descripcion
SROWILSOMN SUAREZ CC13, 724616
TEL. 31182271452 REALIZA
ACIUUERDO PLAM EMCIENDE TU
ENERGIA, DEUDA S 48 696,330
CANCELA CI$15,000,000Y EL
SALDO SE FINARCIA A 59 CLUOTAS
F571,124, FIRMA PAGARE, APORTA
CEDULA, CAMARA DE COMERCIO,
RUT, MO FIRMA HABEAS DAT

Do BT Aa TN
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En ese orden de ideas, y a la luz de la solidaridad legal prevista en la precitada norma,
surge de bulto que mi representada esta facultada para efectuar el cobro o exigir el
pago de las obligaciones aqui pretendidas, al antes mencionado, quien esta llamado a
responder por cada una de ellas.

Por otro lado, con lo que respecta a la obligacion clara expresa y exigible como
lo contempla el art. 422 del C.G.P. Como bien es sabido la FACTURA DE
SERVICIOS PUBLICOS no precisa de los requisitos que se exigen para la
creacion de un titulo valor, como quiera que es incomparable a ellos, y por tal
razon no deriva su mérito ejecutivo de la Ley comercial. La factura expedida por
las empresas prestadoras de servicios publicos domiciliarios es considerada por
expresa disposicion legal como TITULO EJECUTIVO y no como TITULO VALOR,
de modo que no pueden predicarse de la misma, las acciones y excepciones
cambiarias, sino exclusivamente las derivadas de la naturaleza de titulo ejecutivo.

La persona juridica Conjunto Vacacional Los Cacique Inversiones
representada Legalmente por Wilson Suarez ostenta la calidad exigida por la Ley,
pues, ha venido adelantando actuaciones y/o reclamaciones respecto del Servicio
de Energia Eléctrica identificada con el NIC : 7588892 como se observa en el
pantallazo adjunto del registro de la plataforma de servicio OPEN S.G.C. y por tal
razon esta obligada de manera solidaria, con ocasion del Contrato de Prestacion
del Servicio Publico de Energia Eléctrica, a pagar la remuneracion monetaria de
acuerdo con el régimen tarifario vigente.

Ademas, la factura de cobro de servicio publico esta definida por el numeral 14.9
del Articulo 14 de la ley 142 de 1994 como “la cuenta que una empresa prestadora
de servicios publicos entrega o remite a su cliente por causas del consumo y
demas servicios inherentes en desarrollo de un contrato de prestacion de
servicios”. Tal documento presta merito ejecutivo por disposicion del Articulo 130
de la ley 142 de 1994 y de la Clausula Cincuenta y Siete (57) del Contrato de
Condiciones Uniformes. El Articulo 130 de la ley 142 de 1994 establece “El
propietario del inmueble, el suscriptor y los usuarios del servicio son
solidarios en sus obligaciones y derechos en el contrato de servicios
publicos”.

Adjunto ademas, Camara de Comercio, RUT, cédula, copia de la peticion y
factura, entregadas por el suscriptor Wilson Suarez Cuadrados.-

3. PETICION

Sirvase atender mi pedimento en el sentido de acceder a los fundamentos de hecho
y derecho, con sumo respeto pido que se REPONGA la decision de calenda veintiséis
(26) de junio de la cursante anualidad, y en su lugar se disponga Librar Mandamiento
de Pago solicitado en favor de AlIR-e S.A.S. E.S.P., por concepto del capital contenido
en las facturas de cobro allegadas con el libelo genitor, con sus respectivos intereses
moratorios.

4. NOTIFICACIONES:

Mi representada AIR-E S.A.S. ESP., recibe notificaciones en la carrera 55 N° 72-
109, Barranquilla, Atl. Teléfono: 3611100. Correo electronico para notificaciones

judiciales: potificaciones.judiciales@air-e.com

El suscrito recibe notificaciones en la Secretaria de su Despacho o en mi oficina
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de abogado ubicada en la Calle 23 N° 5-18, Of. 36, 2° Piso, CC Plazuela 23, de
la ciudad de Santa Marta. Correo electronico: eduardolitigando@hotmail.com,
el cual se encuentra debidamente inscrito ante el Registro Nacional de Abogados,
celulares: 3178143199, 3053806001. Teléfono fijo: 4358227.

Del sefior Juez, atentamente,

Fauodn iy

EDUARDO JOSE DANGOND CULZAT
C.C. No. 12.617.857 de Ciénaga
T.P. No. 54.926 del C. S. de la J.
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
HOTEL Y RESTAURANTE LOS CACIGUES S.A.5.
Fechs expadicion: 2021/02/16 - 08:25:33 =*~ Heclbe No, 5000563618 ™™ Num. Operaelén. 02-LCEBALLO-20210216-0010
LA MATRIGULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD ¥ GONFIANZA EN LOS NEGOCIOS -
RENUEVE SU MATRICULA A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021, :
CODGO DE VERIFICACION rJWY.ISYIMS

£

0BJETO SOCIAL: LA  SOCIEDAD TENDRA COMD  OBJETO PRINCIFPAL L2 PRESTACIOW OFE SERVICIOS PE
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION. COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION ¥ VENTA DE TODA CLASE DT PRODUCTOS DE HOGAR,
INMUEBLES, MUEBLES Y SEMOVIENTES ASI MISMO, PODRA REALIZAR CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD ECONOMTCA LICITa
TANTQ EN COTOMBIA COMO EN EL EXTRAMJERO. LA SOCIEDAD PODEA LLEVAR A CABO, EN CGENERAL, TODAS LAS
OPERACICWNES, DE CUALQUIER NATURALEZA OQUE ELLAS FUEREN, RELACIONADAS CON EL OBJETO MENCIONADG, BASI COMG
CUALESQUIERA ACTIVIDADES SIMILARES, CONEXAS O COMPLEMENTARIZS O QUE PERMITAN FACILITAR © PESARROLLAR EL
COMERCIO O LA INDUSTREA DE LA SOCTEDADL. )

CERTIFICA —~ CAPTITAT

FTIPC DE CRABPITAL VALOR ACCIONES VALOR NOMINAL )
CAPITAL AUTORIEADQ 30.000.0D00,00 100,00 300.000,00 !
CAPITAL SUSCRTITO 30.000.000,00 100,00 300.000,00
CAPTTAT EAGADO 30.000.000,00 100,00 300,000,400
CERTIFICA

FEPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NUMERO 3 DEL 03 DE AGOSTO DE 2016 DE ASAMBLER DE ACCIONISIA, REGISTRADC EN ESTA CAMARA DE COMERCIO
BAJO EL NUMERQ 47900 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2016, FUEROW NOMERREDOS

CARGO HOMBEEE IDENTIFICALION
REPRESENTANTE LEGAL SURREZ CUADROS WILSON CT 13,724,616

CERTIFICA - FACULTADES ¥ LIMITACIONES

ADMINISTRACION: LA REPRESENTACTON LEGAEL DE LA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADRE ESTARA & CARGO DE UNA

PERSONA NATURAL O JURIDICA, ACCIONISTA O NG, QUIEN WO TENDRA SUPLENTES, DESIGNADO PARE UN IEFMINO DE UN
ARO POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONTSTAS. EN AQUELLOS CASES EN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA UNB  PERSONA
JURIDICA, LAS FUNCIONES QUEDARAN A CARGO DEL REPRESENTANIE LEGAL DE ESTA. FACULTADES DEL REFPREFEWTANTE
LEGAL: LA, S0CIEDAD SERA GERENCIADA, ADMINISTRADA Y REPRESENTADA LEGALMENTE ANTE TERCEROS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, OUIEN NO TENDRA RESTRICCIONES DE CONTRATACION POR RAZON DE LA NATURALEZR NT OE La
CUANTIA DE LOS ACTOS QUE CELEBRE PCR LO TANTO, SE ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL FODRA CELEBRAR 0
-EJECUTAR TODPQS 108 ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL CBJETC SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE
CON LA EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA S0CIEDADL. EL REFRESENTANTE LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO
PE LGOS MAs AMPLIOS PODERES FPaRA ACTUAR EN TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE La BOCIEDAD, CON
EXCEFCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE, DE ACUERDO CON 10§ ESTATUTOS, SE HUBTEREN RESERVADC LOS ACCIONISTAS.
EN LAS RELACIONES FRENTE A TERCEROS, LA SOCIEDAD QUEDARA OBLIGADA POR LOS ACTOS Y CONTRATOS CELEBRADOS POR
EL REPRESENTANTE LEGAL. LY ESTA PROHIRTDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A LGS DEMAS ADMINISTRADORES
DE LA SOCIEDAD, POR $I O POR INTERPUESTA PERSONA, ORTENER BAJC CUALQUIER FGRMA O MODALIDAD JURIDICA
PRESTAMOS POR PARTE DE LA SOCIEDAD U OBTENER PE PARTE DE IA SOCIEDAD AVAL, FIANYZA O CUALQUIER OTRO TIPQ
DE GARANTIAR DE S5US OBLIGRCIONES PERSONALES.

CERIIFICA - ESTARLECIMIENTCS

QUE ES PROFIETARIO DE LOS SIGUIENTES ESTARLECIMIENIOS DE COMERGCIO EN LA JURISDICCION DE ESTA CAMARA DE
COMERCIO: .

**+ NOMBRE ESTABLECTMIENTO ; HOTEL LOS CACIQUES

MATRICULA : 168606

FECHA DE MATRICULA : 20150504

FECEA DE RENOVACION : 20200703

ULTIMO ARG RENOVADO : 202D

DIRECCUION : KM 55 VIA EARPANQUILIA CIENAGA s
MUNICIPIO : 47570 - PUSBLO VIEJO - ' . :
TELEFONO 1 : 3118227152 - : ° . ‘. ' : SR
CORREQ: ELECTRONICO | wilmon—28-306hotmail.com ' : ' Y
ACIIVIDAD PRINCIPAL : IS511 - ALOJAMIENTO EN HOTELES

ACTIVIDAD SECUNDARIA : I561%1 - EXPENDIO A LA MESA DE COMIDAS DREPARADAS
VALOR DEL ESTABLECIMIENTG : 40,130,000

INFORMA — TAMARG DE EMPRESA
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDIALENA

LS HCTEL Y RESTAURANTE LOS CACIQUES S.A.S.

- & Fecha expadiclén: 2021/02/16 - 03:25:32 *~ Reclbo No. S000663516 *** Num. Operaclon. D2-LCERALLC-20210216-0010
£ LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOGTIOS

MRA RENUEVE SU MATRICULA A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2029.

v ey ey CODIGO DE VERIFICACION riwYJSYiM3

CERTIFICADC DE EXTSTENCIA ¥ REPRESENTACTION LEGAL O DE INSCRIPCTON DE DOCUMENTOS .
Con fundamentq en las matriculas e inseripcicones del Registre Mercantil,
CERTIFICA

HOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION ¥ DOMICILIO

NOMERE o RAZON SOCIAL: HOTEL ¥ RESTAURANTE LOS CACIQUES S.A. 4.
ORGANIZACISN JURIDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
CATEGOREA : PERSONA JURIDICA PRINGIPAL

HIT : 900885024-9

ADMINYSTRACION DIAN : SANTA MARTA

DOMICILIO : PUEBLD VIEJO

MATRICULA — TNSCRIPCION

MATRICULA MO : 182503

FECHA DE MATRICULA : MAYO 04 DE 2015

ULTIMO ARO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICUTA : JULIO 03 DE 2020
RCTIVO TOTAL : &5,582,509.00

GRUPO NIT¥ : GRUPC II

UBICACYION ¥ DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIDAT : ¥M 55 YIA BARRANQUTLLA CIENAGA
MUNICTIPIO / DOMICILIO: 47570 - PUEBLO VIEJIO

TELEFONO COMERSTAL 1 : 33118227152

TELEFONC COMERCIAL 2 : MO REPORTS

TELEFCHC COMERCIAT 3 ; NO REPORTH

CORREC ELECTRONICO No. 1 : wilsen—28-30@hotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICTAL : KM 55 VIA BARRANOUILLA CIENAGR
MUNICIFIO : 47570 - PUEBLO VIEJO

TELEFONO 1 : 3118227152

TORREQ ELECTRONICO : wilson—28-30@hotmail.eom

NOTIFICACIONES A YRAVES DE CORRED ETECTRONICO - - - -

De acuerdo con leo astablecide en el artieule 67 del Cédige de Frocedimiento Administrativo y de lo

Contenciose Administrativo, &I ADTORIZO Paze que me notifiguen perscnalmente a través del correo electrénico
de notifieacidn : wilson~28-30€hatmall.com

CERTIFICR — ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCYPAL : IS5%1 - ALOJAMIENTO EN HOTELES
ACTIVIDAD SECUNDARIA : IS5611 - EXPENDIO & LA MESh DE COMIDAS PREPARADAS

CERTIFICA — CONSTITUCION
POR DOCUMENTO PRIVADO NUMERO I DEL 25 DE PEBRERO DE 2015 DE La ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN ESTR

CAMARR DE COMERCIC BAJO EL NUMERG 41426 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 04 DE MAYO DE 2015, SE
INSCRYBE : LA CONSTITUCISN DE PERSONA JURIDTCA DENOMINADA HOTEL Y RESTAURANTIE LOS CACIQUEE £.R.9..

CERTIFICA = VIGENCIA

VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURARCTION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO

CERTIFICA = QRJETO SOCTAL
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
HOTEL ¥ RESTAURANTE LOS CACIQUES S.A.S.
Fecha expedicidn: 2021/02M6 - 09:25:33 = Reclbo No. S000663616 ™ Num. Cperaclon, 02-L CERBALLO-20210216-0010
LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD ¥ CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
RENUEVE 5U MATRIGULA A MAS TARDAR EL 81 DE MARZO DE 2021,
G Ty ewitrns CODIGO DE VERIFICACION rJWYJSYiMa

Pe conformidad con lo previsto en el artfeule 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 2225 de
2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO BMPRESH

Lo anterior de acuerde a la informacidn reportada por el matriculade o inscrito en el formulario RUES:

Ingresocs por ectividad ordiparia : $B5,583, 509
Actividaﬁ_ econdmica por la gue percibid mayores ingresos en el periodo = CITU : 15511

CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERIOR MA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA ¥ RENOVACION DILIGENCIADIO POR
EL COMERCIANTE '

CERTIEICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO ¥ .DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEPAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
CRJETO DE RECURSOCS. EL DIA SABADO MO SE DEBE CONTAR COMO DA HABTIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $6,200

CERTIRICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE BERVICIOS VINTUALES (S1)

IMPORTANTE: La firma dightal del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA contenids. en este certificads electrénica se
encuentra emitida por una entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superiniendencia de [ndustria ¥ Gomergio, de conformidad con |as exigencias

establecidas an la Ley 527 de 1999 pam validez jurldica vy probatora de jos dosumentos slecironicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por o tarto, la firma digital que asompania este documents ia podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No ohstante, sl usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, ¢on Ja certeza de que el misma fue expedido a través del canal virual .de la
cdmara de comercio ¥ que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certficads impresa, puede verficar por una sola vez al contenide del misma,
ingresando &l ¢nlace hitps/siisantamarta.confecamaras.co/cv.php selectionando la cdmara de comercie e indicando el c6digo ds verificacldn WYJSYIM3

Al realizar la verifisaclén podrd viswalizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue eniregads al viuario en e momente gue se realizd fa transaccion.

La firma, mecanica que $¢ muestra a continuacién es la representaciin gréflea de [a firma del secratario juridico {0 de quien haga sus vaces) de la Camara de Comerclo
quien avala este cerlificado. La firma mecdnica na reemplaza la fima digital en los dogumentes electrdnicos,

*xw FINAL DEL CERTIFICADD **+

Pégina 3/3
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Al CONTESTAR CITE ESTE NUMERG, RESI&1202101046
Asonto: 01 PETMCION  Falios: 11

Bogotda, Marzo 15 de 2021 . H"“ﬁml
Fey

(i
Ll HIEE ]

: 20032021 D

cefores . e
EMPRESA DE ENERGIA AIR-C

Ciénaga (Magdalena)

E. & 0.

REF DERECHQ DE PETICION ID. DE COBROS 7588882111

Respetados Sefiores:

WILSON SUAREZ CUADROS, identificado con Iz cedula de ciudadania numero 13.724.618, en mi
calidad de Representante Legal el HOTEL Y RESTAURANTE LOS CACIQUES, con Nit 900.885.024-3,
interpongo ante Ustedes, DERECHO DE PETICION, acogiéndome al Art 13 de Ia Carta, basdndome en
lo siguiente:

HECHOS

1. Primerc que todo agradecer Ja prontitud como me fue solucionado el dia 16 de febrero de
2021, dando respuesta inmediata a los requerimientos esbozados en la reclamacion de la
misma fecha, la cual fue recibida con el numero RE9341202100537

2. Tal cual fuimos cumplidos de parte y parte, dando cumplimiento por parte de Ustedes al
descuento por predic desocupado durante la pandemia y por parte nuestra al cancelar la
suma de QUINCE MILLOES DE PESOS ($1.5.000.000.00), como cuota inicial y el saldo diferido
a cuotas, hasta ahi todo muy bien y se cumplid.

3. El dia de hoy 15 de marzo del 2021, llegan funcionarios de AIR-C a suspender el servicia,
argumentando la falta de pago, damos fe que nunca nos ha llegado racibo para pagar,
nuestra reaccién fue que si hacen la medicion los dias 17 de cada mes y el plazo para pagar
el recibo es el 30 de cads mes, porgue venian a suspenderla st ya habiamos cumplide 1 15
de febrero con el pago que se hizo en las oficinas de los $ 15.000.000.00.

4. Creo que la pandemia sigue , y mas en nuestro sector de Ciénaga v en el mismo Santa
Martha, donde sigue restringido lo de! comercic y nosotros no somos fa excepeion, nuestro
hotel sigue desocupado, no se esta atendiendo ni siquiera ¢l 30% de lo que se acostumbraba
y en ninguna cabeza cabe que el dia 15 de Febrero pagdramos $ 15.000.000 y que como
dijeron los sefiores que vinieron hoy a suspender el servicio estaba vencido el mes de
fabrero y deberiamos pagar la suma de CUATRO MILLONES CCHOCIENTOS OCHENTA Y
SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE {54 887 560,00}

5. Nuestro interés es el de cumplir y no polemizar, pero no hay quien aguante pagando un
servicio tan costoso cuando no se esta gastando la mitad de io que antes se consumia,

6. Fui claro en el reclamo anterior que en este sector la energia se va constantemente y
debemas utifizar la planta ya que pasan mas de 8 horas seguidas sin servicio de energfa v si
no fuera por la planta que tenemos que debemas ilenar con ACPM que también tiene un
casto para nosotros ya deberiamos haber cerrado totalmente.

7. Sefirmo un pagare con el valor de fa deuda donde dicen claramente gue la cuota la cobraran
con el recibo de la energia, y en caso de que no se cumpla pueden cobrar tedo compieto,



3.

L

5.

pero hoy que tuvimos gue enviar a gue nos expidieran el recibo que nunca llego v que
“supuestamente era el de febrero” desconociendo el arreglo que se hizo y se cancelo i 15
de febrero ne tiene le cobro de la cuota pactada, pere reitero el servicio esta por el mismo
valor de cuando estd leno el hotel.

Como usuarios estdbamos felices de pensar que nos habiap quitado la pesadilla de
ELECTRICARIBE, que cobraban exageradamente un servicio que po prestaban a cabalidad
como lo ordena Iz ley, pero tristemente vemos que la pelicula se repite, se pags el dia 15
de febrero, estabamos confiados que nuestro proximo pago seria el 15 de marzo |, pero
vienen a suspender el servicio que porgue se debe el mes de febrero, acase ya paso el
estado de conmocion, ya se acabo la pandemia, quien tiene para pagar $ 15.000.000 y ahora
$ 5.000.000 hoy 15 de marzo vy supuestamente ahora llega el de marzo me imagino por otros
$ 5.000.000 para pagar antes del 30 de marzo, de donde con un hotel cerrado, que no tiene
ingresos , pero si gastos podemos responder, por favor entiendan que esto no se ha
acabado, sean conscientes, no es justo que se obligue a un cliente a pagar cada guince dias
facturas todo por 2 negligencia del personal gue tienen para el reparto de las facturas, pero
250 i a los que vienen a suspender si les dan [a ruta exacta para presionar y gue les ingrese
el dinero , recuerden gue la ley 142 de servicios publicos, dice gue las empresas astan
obligadas a medir el consumo v 2 pasar bas facturas v Ustedes no estan cumpliendo .

PRETENSIONES

Que se haga una revisién al medidor, para ver porque esta marcando lo no debide, ya gue
como explico en los hechos el hotel esta funcionande a menos de media marcha y no puede
estar consurniéndose lo que se gasta cuando esta el hotel lieno.

Que no queremos empezar a guedar mal, pere no podemos pagar recibos cada quince dias
asf gue si en el acuerdo que se hizo en el mes de febrero 15y se cancelaron fos $ 15.000.000,
no estaba febrero nos den la explicacion.

Que se tenga en cuenta el servicio gue nos estan prestando, ya que seguimos con cortes
continuos de energia, lo que lleva a gue se sigan dafando los aparatos eléctricos que
tenemos en el hotel, como aires acondicionados y ventiladores, o mismo que los
refrigeradores de la cocina.

CQue se nos expligue el porqué def factor de miltiplo, sé que las comparacienes son odiosas,
pero Bogots, que tiene un servicio excelente, cobra un factor del 40% en comercial, no logro
entender como aqui con el servicio que nos prestan cobren el factor miktipic 20, me
gustaria saber la resolucién de la entidad competente que no s€ si sera la misma que rige
las tarifas para Bogots, para tener la certeza del factor mdltiplo para comercial.

ANEXOS

FOTOCORA DEL RADICADO Ne. RES341202100537
FOTOCOPIA DEL RECIBO DE PAGO DEL 16 DE FEBRERO DEL 2021
FOTOCOPIA DEL RECIBO DE PAGQ DEL 15 DE MARZO DEL 2021
FOTOCOPIA DE CAMARA Y COMERCIO

FOTOCOPIA DEL RYUT

FOTOCOPIA DE MI CEDUILA DE CIUDADANIA



NOTIFICACIONES

AL HOTEL RESTAURANTE LOS CACIQUES CRA 7 No 7-98 LETICIA PUEBLO VIEJO
CELULAR 3118227152
MAIL. Wilson-28-308hatatl.com

Agadezco la atencién,

4. 13.724.616

C.C. Folder



- #z0t3, Febrero 15 de 2021

. ﬂhﬂ’?%gfp
sefiores i
EMPRESA DE ENERGIA AIR-C @?@a% agda
Cienaga {Magdatena) i '%“
E. 5. D.

REF. DERECHO DE PETICION
Respetados Sefiores :

WILSON SUAREZ CUADROS, identificado con la cedula de ciudadania Atmerp 13.724.616, en mi calidad
de Representante Legal de) HOTEL Y RESTAURANTE LOS CACIQUES , con Nit 900.885.024-9 interponge
ante Ustedes DERECHO DE PETICION, acogiéndome al Ar £ 13 de la Carta , basdndome en ios siguientes
hechos.

HECHOS

1. Como dije anteriormente, soy el Representante Lega! del HOTEL Y. RESTAURANTE LOS
CACIQUES, ef cual se encuentra ubicade en la Carrera 7 No 7-89 LETICIA PUEBLC VIEIO LOS
CACIQUES; para nadie es negado que el Pais estd pasando por una situacién atipica desde et
diecinueve de marzo del afto dos mil veinte {19-03-2020), cuando embezaron a regir medidas
tanto Nacionales como Municipales y nosotros no fuimos la excepcidn, se cerraron carreteras,
se cerraron los establecimientos de comercio, nos ordenar cerrar el resia!urarfte, 1a piscing y no
teniamas clientes para atender, lo que nos obligd a cerrar el Hatel y el Ré;taurante.

3. ia Empresa ELECTRICARIBE , nos retird ias cafiueias y ia verdad como na habian oficinas para ir
a solucionar y no teniamos demanda en el hote! de pdblico no tuvimos el servicio de energia

3. Si revisan en los archivos de la cuenta del Hotel podrén conststar gue en muchas
oportunidades solicitamos revisién ya que el consumo era supremamente aito y el servicio
pésimo, nosotros gracias a Dios teneos una Planta Eléctrica que suple las necesidades del Hotel
la cual hemos tenido funcionando permanentemente v [0 que siempre reciamdbamos y que
Ustedes tienen el conocimiento no habia dia que no quitaran la energia, por eso aquelio de los
paros , el cierre del peaje en Tasajera era el pan comido diario de toda la comunidad v
nosotras no estdhamos or fuera de ese conflicto, sumado a esto el adafio que tenfamos en
nuestros equinos, neveras, congaladoras, cuarte frio, telm.rrsoms aire acondicionado v nunea
la empresa nos respondic por ninguno de estos equipos que se dafiaron y nunca nos
repusieron ni siguiera tuvieron acercamiento con nosotros después de varias reclamaciones
para ver céma se solucionaba lo def servicio.

4. Esmuy triste para una como cliente verse siempre abocada a los atropeﬁ::as de {as empresas de
servicios puhlicos que hacen lo que guieren con los clientes, cobran io que guieren, perc
nunca responden por los dafios, el embudo es en todas partes 10 ancho para Ustedes v lo
angosto para el cliente, me pregunto acaso la ley es solo para esta parte, las empresas
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: - . DATOS DEL CLIENTE DATOS DE FACTURA No. 53412102014045
| TITULAR BE PAGD CLASIFICACION FECHA DE SMISitn ! FEcha DESUSPENSION | pacao OPORTUND HaSTA
i e
{INVERSIONES JAKOR © HUDESENGC COMY  com {Sencilla Miv,1 } Caribe 150205, 27023021 26/02/2021
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—— NIVEL | Cletribucion Secundada . Kvé FACTURAS POR PAGAR FINANCIACIONES PENDIENTES
DIRECCION DEL SUIMNISTRO 1l DIRECCION DE ENVIQ pervrie P TTOAD NS
eRT7-50 CR 7 T 98 2 2980357000 | 1 53 696 330.00
LETIEL LETIGN - .
UEBLO VELO PUEBLOVIESD TASA POR MORA: 187 ELECTRIPUNTOS: o
LS CACIGUES PUERLOMEID ULTIMG PAGC: 563474000 FECHMA ULTIMO PAGD 0410372020
ATOS DEL CONBUMO PELLLE LALOR
bayos ) ] Cuota de acuerdo a olazos 15.00.500.00
CALCLLD OEL COmsiedr Cauthe DE KO LECTURL
FERHA LELTRA AN YERISR: ARk WECTURE LOTIAL DI5% FROTURADS,
MEDIDER i TG i LESTURA ACTLIAL i LECTURA ARTERIDR i FACTOR MULT BPLL E[}UNE&KMJ ruvh
|
1
A
Tarite de enercia RANGO TARIFA | CONSUMO | VALORENS
Coata Unitaria EN & KWh
& 135,08 S S,
4 ;g,g
"‘%._..
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Autorizacion para la Notificacién Electrénica

L 29N a3 2oz |

(}_}f \ chy\ S. "yl C s é’rO,S , identificado con |a cédula de ciudadania Ne.

de B [/r'l an Gn, , petuando en mi condicidnde 4 { & G0 \. , por medio
del presente escrito AUTORIZO a la emprasa jeﬁ r— . para gue lz decisidn
empresarial {acto administrative de cardcter particular ¥ concreto), de referencia No. RE comao

respuesta a la peticion, queja, reclamacidn y recurso(s) con sus respectivas, citaciones, notificaciones ¥y comunicaciones
que se profieran respecto dei contrato ¥ ademads informacidn comercial de interés, sean notificadas
electronicamente, de acuerdo con lo previsto en gl articule 56 de la ley 1427 de 2011 a mi direccién de torreo
electrénico:

Correo Electrdnico:

it \slo[nl-218~310@h (o] Hrali VL. IClok

Elemplo: pedroperez@hotmail.com - un cardcter por casilla,

[Plefd{rlofplelrTelzT@ Mo [T mla i1 . Jclolm] [ [ [ [ [ 1]

Afirmo que conrczco y comprende que recibir las decisiones empresariales 2 mi correo electrdnico, en las condicianes
que sefalo en este documento, tieng los mismos efectos y consecuencias de la notificacién personal y de la citacion o
notlficacién por avise que envia la empresa por otros medios, camo por gjemplo el correa certificado o mensajeria
especializada.  Que la notificacidn personal quedard surtida a partir de lz fecha ¥ haora en gue accedz a la decision
emprasarial centenida en el mensaje dirigido por la empresa al buzén de la direcclén de mi corres electrdnico, arriba
sefialado. Que por Io anterior, me hago respansable de revisar diariamente el buzdn de! correo electrénico indicado en
el presente documento y de mantenerlo con la capacidad suficiente para la recepcidn de los mensajes que seran objeto
de notificacién y de adoptar las medidas de seguridad idéneas para su administracién, asi come del mangjo de la clave
de ingreso al mismo.

En consecuendcia, comprendo y acepto gue la amision en ef cumplimiento de astas obligaciones no invalidara el tramite
de notlficacion realizada por la empresa a través de este medio electronice.

La presente autorizacidn tiene efectos desde la fecha de su firma y estard vigente hasta gue en ung nueva
comunicacidén indique que las notificaciones sucesivas, no se realicen por medios electrénicos, 5ino de conformidad
con los otros medios previstos en la Ley. Dicha comunicacién radicaré por escrito, en cualguiera de las sedes de las
ofitinas de peticiones, quejas v reclamos de ja empresa. Auterizo el uso de ios datos perscnales suministrados de
conformi {articulo 7 del Decreto 1377 de 2013 que reglamenta {a Ley 1581 de 2012.

-

Fecha Z_\& vl ) —)l - ZK_DL

(90
\




